02/07/2025, 14:38 Solicitagao de Auxilios - Resultados Parciais

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacdo Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Pré-Reitoria de Ensino

Edital n® 26 / 2024

A Diretora-geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuicoes legais que lhe sdo conferidas pela Portaria n° 143, de 27.02.2024, publicada no DOU, de 28.02.2024, torna publico o
Edital Campus Rolante n° 26/2024 - dos Auxilios Estudantis do periodo letivo de 2025 para estudantes regulares, de acordo com a
de acordo com LEI 14.914, de 03 de julho de 2024, que dispde sobre a Politica Nacional de Assisténcia Estudantil - PNAES e a Politica
de Assisténcia Estudantil do IFRS, conforme as normas estabelecidas nas Instru¢cdes Normativas vigentes e no presente edital. A
responsabilidade pelo processo de inscricao, selecdo e acompanhamento das inscri¢des estara a cargo da Coordenacao de
Assisténcia Estudantil do Campus Rolante.

CAMPUS ROLANTE
Etapa: Terceira Etapa

Resultado Parcial

Legenda

° SOLICITACAO DEFERIDA: auxilio permanéncia deferido (aprovado).
e SOLICITACAO INDEFERIDA: auxilio permanéncia indeferido (ndo aprovado).

As solicitagdes indeferidas podem encaminhar recurso pelo endereco http://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil

Matricula Situacao Auxilios Concedidos Motivos para Indeferimento
CURSO: TECNICO EM ADMINISTRAGAO
2025309454 Solicitagdo Deferida Permanéncia - Grupo 1

2025334475 Solicitagdo Deferida Permanéncia - Grupo 1

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadoparcial.php 1/5



02/07/2025, 14:38

Matricula
2025306499
2025306603
2024319590
2025306283

2025306318

2025306345

2024324115

Situacao
Solicitacdo Deferida
Solicitacao Deferida
Solicitacao Deferida
Solicitacdo Deferida

Solicitacao Indeferida

Solicitacao Deferida

Solicitacdo Deferida

CURSO: TECNICO EM AGROPECUARIA

2025333656

2023318795

2025304538

2025304180

Solicitacao Deferida

Solicitacao Indeferida

Solicitacao Indeferida

Solicitacao Deferida

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadoparcial.php

Solicitagao de Auxilios - Resultados Parciais

Auxilios Concedidos
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Motivos para Indeferimento

a renda familiar per capta é de R$
2428,00, sem indicativos de
vulnerabilidades indicadas. A renda
é superior ao critério de renda para
o auxilio.

a estudante ndo apresentou os
documentos comprobatorios de
renda constantes no anexo A do
edital 26/2024

o estudante necessita colocar os
documentos comprobatorios de
renda da mae, assim como realizar
o preenchimento do questionario
socioecondmico da mae

2/5



02/07/2025, 14:38

Matricula Situacao
2025304233 Solicitacdo Deferida
2025304242 Solicitacao Indeferida
2024325159 Solicitacao Indeferida

CURSO: TECNICO EM INFORMATICA

2025321646 Solicitacao Indeferida
2025305286 Solicitacao Indeferida
2025306461 Solicitacdo Indeferida
2025308733 Solicitacao Deferida

CURSO: TECNICO EM RECURSOS HUMANOS

2025335169 Solicitacdo Deferida
2023320013 Solicitacao Indeferida
2025334850 Solicitacao Deferida

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadoparcial.php

Solicitagao de Auxilios - Resultados Parciais

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 2

Motivos para Indeferimento

estudante ndo anexou os
documentos do anexo A.

estudante ndo anexou os
documentos do anexo A

falta responder o questionario do
familiar e os documentos do
familiar conforme o anexo A

estudante ndo apresentou os
documentos indicados no anexo A
nao preencheram os questionarios

falta o preenchimento do
questionario dos familiares e
documentacao dos famiiares

a estudante ndo anexou os
documentos da familia constantes
no anexo A

3/5



02/07/2025, 14:38

Matricula

2025335310

2025334887
2025335220
2025334466

2025335230

2025335329
2025334555
2025334902
2025334564
2025335258
2025334573
2025335365

2025334608

Situacao

Solicitacdo Indeferida

Solicitacao Deferida
Solicitacao Deferida
Solicitacdo Deferida

Solicitacao Indeferida

Solicitacao Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacao Deferida
Solicitacao Deferida
Solicitacdo Deferida
Solicitacao Deferida
Solicitacao Deferida

Solicitacdo Deferida

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadoparcial.php

Solicitagao de Auxilios - Resultados Parciais

Auxilios Concedidos

Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 2
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1
Permanéncia - Grupo 1

Permanéncia - Grupo 1

Motivos para Indeferimento

o estudante ndo apresentou os
documentos de comprovacao de
renda constantes no anexo A Nao
fez a carta do questionario e nao
foram preenchidos os
questionarios dos membros da
familia

o questionario dos familiares nao
foram respondidos e faltam os
documentos solicitados no anexo
A

4/5



02/07/2025, 14:38 Solicitagao de Auxilios - Resultados Parciais

Matricula Situacao Auxilios Concedidos Motivos para Indeferimento
2025334626 Solicitagdo Deferida Permanéncia - Grupo 1
Observacoes:

Bento Goncalves, 02/07/2025.

https://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil/view/admin/impressaoresultadoparcial.php 5/5



