MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Pró-Reitoria de Ensino

Edital nº 26 / 2024

A Diretora-geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 143, de 27.02.2024, publicada no DOU, de 28.02.2024, torna público o Edital Campus Rolante nº 26/2024 – dos Auxílios Estudantis do período letivo de 2025 para estudantes regulares, de acordo com a de acordo com LEI 14.914, de 03 de julho de 2024, que dispõe sobre a Política Nacional de Assistência Estudantil – PNAES e a Política de Assistência Estudantil do IFRS, conforme as normas estabelecidas nas Instruções Normativas vigentes e no presente edital. A responsabilidade pelo processo de inscrição, seleção e acompanhamento das inscrições estará a cargo da Coordenação de Assistência Estudantil do Campus Rolante.

CAMPUS ROLANTE

Etapa: Terceira Etapa

Resultado Parcial

Legenda

- SOLICITAÇÃO DEFERIDA: auxílio permanência deferido (aprovado).
- SOLICITAÇÃO INDEFERIDA: auxílio permanência indeferido (não aprovado).

As solicitações indeferidas podem encaminhar recurso pelo endereço http://ensino.ifrs.edu.br/auxilioestudantil

Matrícula	Situação	Auxílios Concedidos	Motivos para Indeferimento
CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO			
2025309454	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025334475	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	

Matrícula	Situação	Auxílios Concedidos	Motivos para Indeferimento
2025306499	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025306603	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2024319590	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025306283	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025306318	Solicitação Indeferida		a renda familiar per capta é de R\$ 2428,00, sem indicativos de vulnerabilidades indicadas. A renda é superior ao critério de renda para o auxilio.
2025306345	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2024324115	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
URSO: TÉCNICO EM A	GROPECUÁRIA		
2025333656	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2023318795	Solicitação Indeferida		a estudante não apresentou os documentos comprobatórios de renda constantes no anexo A do edital 26/2024
2025304538	Solicitação Indeferida		o estudante necessita colocar os documentos comprobatórios de renda da mãe, assim como realizar o preenchimento do questionário socioeconômico da mãe
2025304180	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	

Matrícula	Situação	Auxílios Concedidos	Motivos para Indeferimento
2025304233	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025304242	Solicitação Indeferida		estudante não anexou os documentos do anexo A.
2024325159	Solicitação Indeferida		estudante não anexou os documentos do anexo A
CURSO: TÉCNICO EM IN	IFORMÁTICA		
2025321646	Solicitação Indeferida		falta responder o questionário do familiar e os documentos do familiar conforme o anexo A
2025305286	Solicitação Indeferida		estudante não apresentou os documentos indicados no anexo A não preencheram os questionários
2025306461	Solicitação Indeferida		falta o preenchimento do questionário dos familiares e documentação dos familiares
2025308733	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
CURSO: TÉCNICO EM RI	ECURSOS HUMANOS		
2025335169	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2023320013	Solicitação Indeferida		a estudante não anexou os documentos da família constantes no anexo A
2025334850	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 2	

Matrícula	Situação	Auxílios Concedidos	Motivos para Indeferimento
2025335310	Solicitação Indeferida		o estudante não apresentou os documentos de comprovação de renda constantes no anexo A Não fez a carta do questionário e não foram preenchidos os questionários dos membros da família
2025334887	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025335220	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025334466	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025335230	Solicitação Indeferida		o questionário dos familiares não foram respondidos e faltam os documentos solicitados no anexo A.
2025335329	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025334555	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025334902	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025334564	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 2	
2025335258	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025334573	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025335365	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	
2025334608	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	

Matrícula	Situação	Auxílios Concedidos	Motivos para Indeferimento
2025334626	Solicitação Deferida	Permanência - Grupo 1	

Observações:

/,

Bento Gonçalves, 02/07/2025.